PL.01.13b.PVIRe  1/1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày    tháng     năm 2017

TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập
để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2017

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã
hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

Căn cứ năng lực các Công ty kiểm toán được Bộ Tài chính và Ủy ban chứng
khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán Báo cáo Tài chính các Công ty đại chúng và Công
ty niêm yết;

HĐQT kính trình lên Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 Tổng công ty
Cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVIRe) xem xét phê duyệt phương án chọn đơn vị kiểm toán
độc lập để kiểm toán Báo cáo Tài chính năm 2017 cho PVIRe là công ty TNHH Deloitte
Việt Nam (Deloitte).

Viêc lựa chọn Deloitte căn cứ trên năng lực của Deloitte và hơn nữa Deloitte cũng
là công ty kiểm toán Báo cáo tài chính cho Công ty Cổ phần PVI, do đó thuận lợi cho
việc hợp nhất Báo cáo tài chính của Công ty Cổ phần PVI.

 Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tài liệu 5